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Ai Direttori Generali
Uffici Scolastici Regionali
LORO SEDI

p.C. Azione Cattolica Italiana

azionecattolicaitaliana@pec.it

OGGETTO: Esonero del personale scolastico per partecipazione all’incontro nazionale
dell’Azione Cattolica dei Ragazzi

Azione Cattolica Italiana dei Ragazzi organizza I’incontro nazionale “Piccoli capaci di grandi cose
con te”, che si effettuera secondo le modalita di seguito indicate:

TEMA: Piccoli capaci di grandi cose con te
DESTINATARI: Docenti di ogni ordine e grado
AMBITO: Nazionale

DATA: 6 — 7 ottobre 2023

SEDE: Centro Congressi Abruzzo — Silvi Marina (TE)

Considerato il particolare interesse che I’argomento trattato riveste e avuto riguardo a quanto
disposto dall’art. 453 del D. L.vo 297/94, cosi come modificato ed integrato dall’art. 26, comma 11,
della L. 23/12/1998 n. 448, tenute presenti le disposizioni della circolare n. 3096 del 2/2/2016, nonché
delle disposizioni contenute all'art. 64 del CCNL Comparto Scuola, si consente, in via straordinaria,
che gli interessati all’evento suddetto, compatibilmente con le esigenze di servizio e nel rispetto

dell’esigenza di continuita dell’insegnamento, vi partecipino a proprie spese € senza alcun onere né
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responsabilita a carico dell’amministrazione scolastica, con esonero dall’obbligo di servizio nel
giorno sopraindicato.

Si ritiene opportuno ricordare che, nel corso di uno stesso anno scolastico, il periodo di assenza
per partecipare a congressi e a convegni non puo superare i 5 giorni per ciascun dipendente e che in
nessun caso si pud procedere alla nomina di supplenti in sostituzione dei docenti interessati.

La presente nota viene pubblicata in forma tabellare all’indirizzo

https://iam.pubblica.istruzione.it/iam-areariservata-web/contenuto/pagina/convegni-con-diritto-di-

esonero, al quale si accede dall’area riservata del sistema SIDI, nella sezione “Area informativa”, in
corrispondenza della voce di menu “Convegni con diritto di esonero”.
Sara cura degli Uffici Scolastici Regionali in indirizzo dare massima diffusione all’evento presso

i rispettivi AA. TT. e dirigenze scolastiche.

Il Dirigente

Valentina Ummarino

Firmato digitalmente da
8MII\_/II_ARINO VALENTINA

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
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12:00
14:00

18:00

18:30

20:30
21:30

Apertura segreteria

Benvenuti! Accoglienza e saluti

Preghiera iniziale

SU LA MASCHERA!

Scoprire i super pPoteri che
abbiamo gia

Introduzione al tema dell'incontro
Cena

Serata di conoscenza e giochi

s

¥

SILVI MARINA (TE) 6-8 0TTOBRE 2023

09:00

13:00
15:00

20:30
21:30
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INCONTRO NAZIONALE deu

AVANTI IL PROSSIMO!

Grandi poteri, grandi
responsabilit
Momento di ascolto e attivita in gruppi

Pranzo

INCONTRO AL PROSSIMO

Visita di alcune realta del territorio e
attivita in gruppi

Rientro in struttura e cena

Serata di fesfa con musica dal vivo

08:30

09:30

11:00

12:15
13:00

Celebrazione eucaristica

SuPer
Piccoli capaci di grandi cose

Attivita in gruppi

LA MISSIONE CONTINUA

Confronto in plenaria e approvazione
dell'agenda dei ragazzi

Conclusioni e preghiera finale

Pranzo



